[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  05  марта  2019 г. №  234- п

О назначении публичных слушаний по проекту «Генерального плана муниципального образования «Коуринское сельское поселение» Таштагольского муниципального района применительно к п. Алтамаш в части перспективного развития населенного пункта»
В соответствии со статьями  24, 25, 28 и 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 12 части 1.1 статьи 8, статьей 20 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», в соответствии с Решением Таштагольского районного  Совета народных депутатов от 17.12.2007 №181-р «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Таштагольский район» Администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту «Генерального плана муниципального образования «Коуринское сельское поселение» Таштагольского муниципального района применительно к п. Алтамаш в части перспективного развития населенного пункта», согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Назначить публичные слушания по инициативе Главы Таштагольского муниципального района по проекту генерального плана муниципального образования «Коуринское сельское поселение» Таштагольского муниципального района и населенных пунктов Коуринского сельского поселения:  п. Алтамаш, п. Габовск, п. Зайцево, п. Калташ, п. Килинск, п. Нижний Сокол, п. Кызыл-Шор, п. Юдино, п. Якунинск.
3. Определить форму проведения публичных слушаний – непосредственное обсуждение с жителями.
4. Письменные предложения физических и юридических лиц по проекту «Генерального плана муниципального образования «Коуринское сельское поселение» Таштагольского муниципального района применительно к п. Алтамаш в части перспективного развития населенного пункта» принимаются по адресу: 652990, Кемеровская область, г.Таштагол, ул.Ленина, 60, каб.401 (понедельник-пятница, с  9.00  до 17.00) или почтовым отправлением, с момента опубликования постановления до 07.04.2019 года.
5. Установить срок проведения публичных слушаний по проекту «Генерального плана муниципального образования «Коуринское сельское поселение» Таштагольского муниципального района применительно к п. Алтамаш в части перспективного развития населенного пункта» с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не менее одного месяца.
6. Определить дату и место проведения публичных слушаний:

– администрация Таштагольского муниципального района (Таштагольский район, г.Таштагол, ул.Ленина, 60), дату проведения – 10.04.2019, время проведения – 17-00 в малом зале Администрации Таштагольского муниципального района;
7. Комиссии организовать проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
8. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети «Интернет».

9.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Колмогорова Д.О.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Таштагольского

муниципального района                                                           В.Н.Макута